e) Diss. cit. §. 7.

f) Diss. cit. §. 6.

„ ex multis pelliculis sibi invicem insiden-
 „ tibus compositum, membranosum, album
 „ fati'que tenax concretum: atque hoc re-
 „ moto longe se acutius audire cum gaudio
 „ intelligit „ .

6. *Cerumen* copiosum collectum surdi-
 tatem inducere cum ratio docet, tum obser-
 vata confirmant; siquidem solo cerumine
 surdastris nonnullis educto auditus rediit,
 id quod I. WALAEUS a), M. B. VALEN-
 TINUS b), aliique postea dicendi testatum
 fecere. Imo VERNEYO c) „ causa maxime
 „ ordinaria obstructionis est cerumen re-
 „ tentum & inspissatum. . . Consului (ait
 „ ille) de hac re complures Chirurgos
 „ peritos, & asseverare possum, plus quam
 „ 30 observationes ab illis mihi communi-
 „ catas fuisse, quæ clare ostendunt, hanc
 „ surditatis speciem & communissimam &
 „ facillime curabilem esse. Famosissimus
 „ quoque ille Chirurgus Montibus Han-
 „ noniæ, de quo tantum narravit fama,
 „ quod surdos curaverit, non alias, quam
 „ hujus speciei surditates aggrediebatur „ .
 Quod idem de alio empyrico narrat DE-
 THARDING d). Perinde I. N. PECHLI-

C 4

NUS

a) Meth. med. p. m. 18.

b) Misc. nat. cur. dec. 2. ann.

a. obs. 164.

c) De organ. audit. P. 3.

p. m. 37. sq.

d) Vide §. 49. n. 4.

NUS a) „ vidit in Hollandia hominem pa-
 „ ganum, qui . . . plurimas & conclamatas
 „ furditates a ceruminum inexpugnabili du-
 „ ritie natas clystere auriculario ex herbis
 „ balsamicis emollientibusque conflato felici
 „ & insolito exemplo curabat „ . Peccare
 autem hic cerumen vel copia potest vel in-
 dole vel utroque: indole, dum tenuius,
 quam par est, evadit, coloremque, & sub-
 inde odorem etiam, alienum præ se fert;
 vel dum spissius solito fit, & nonnunquam
 in calculi duritiem cogitur. Copia porro,
 dum vel abundat, vel deficit. „ . Scio, in-
 „ quit I. N. PECHLINUS b), cui una sæpe
 „ nocte copiosissime in aurem colligitur
 „ hoc cerumen, liquidius jam & faniei affi-
 „ ne, atque hinc natam *Βαρυκοίαν* non an-
 „ te cessare, quam purgata a cerumine au-
 „ re „ . Mirabile autem est, quod de fur-
 dastri cerumine castoreum prorsus æmulante
 narrat „ nimirum TITIUS jam inde a prima
 „ adolescentia cum gravi auditu conflictatus
 „ miram ceruminum varietatem experieba-
 „ tur, & auribus sive noctu, sive diu vel
 „ leviter nudatis statim ex auditu, jam et-
 „ iam ceruminum vicio, laborabat; nunc
 „ enim crassa nimis erant & pauca, nunc
 flui-

a) Obs. phys. med. L. 2. Obs.

b) Ibidem.

„ fluida ac copioſa, nunc candida, nunc
 „ flava, nunc obſcuro nigra, nunc alia
 „ atque alia. Nuper autem accidit, ut
 „ poſt auditus quædam incommoda ſordes
 „ illas exploraret, & una quidem aure,
 „ quæ eximeret cerumina, ſingulari plane
 „ & ipſius caſtorii æmulo odore prædita no-
 „ taret; alterius vero auris purgamentum li-
 „ quidum erat, tenue, & candidi coloris.
 „ Monſtrata mihi cerumina odore illo, non
 „ tantum propius admota, ſed & e longin-
 „ quo, caſtorium redoluere, imo & capitis
 „ vicinia ad certum intervallum hoc odore
 „ inquinata teneras nares repellere videba-
 „ tur, & jam ipſi illi TITIO poſt ſeptima-
 „ nas aliquot odor hic moleſtuſ eſſe cœpit,
 „ propediem tamen mutata ſcena proſligan-
 „ duſ „. Frequentius tamen ceruminis vi-
 „ tium eſt ſpiſſitudo, ob quam interdum cal-
 „ culi duritiem induit. T. BARTHOLINUS a)
 „ narrat uxorem ſuam a cephalalgia lateris
 „ dextri circa os petroſum ſæviente poſt are-
 „ nulas cum cerumine ex aure dextra exem-
 „ ptas fuiſſe liberatam. C. I. MÜLLERUS b)
 „ novit monachum diu nephriticum, qui præ-
 „ ter calculos variæ formæ cum lotio excretos
 „ etiam ex aure læva poſt vehementiſſimam
 „ C 5 ejuſ-

a) Act. med. Hafn. Vol. 1. Obs. 45.

b) Miſc. nat. cur. dec. 2. ann. 6, obſ. 162.

eiusdem lateris hemicraniam undecim lapillos acutos cum pure & sanguine prodeuntes exemit. Licet autem neuter horum Auctorum, cujus naturæ calculi illi arenulæque fuerint, adnotarit, probabile tamen est, gypseæ fuisse indolis, si aliorum hac de re observata consulas. ROBERDEAU *a*) cuidam in utramque aurem surdo ubi oleum lini & decoctum emolliens alternis vicibus infudisset, die 5^a ex aure læva eduxit corpus gypseum flavescens dimidii phaseoli magnitudine, quod sub vesperam eiusdem diei alterum eiusdem indolis, at media prope parte majus priore illo, est consecutum non sine intenso dolore, & cum 4 vel 5 guttis sanguinis; quo facto auri huic pristinus rediit auditus, alteri vero non perinde, quod multo minor materiæ dictæ portio inde exierit. Apud F. HOFFMANNUM *b*) ac SAUVAGESIUM *c*) cerumen perinde gypsum æmulabatur, & VERNEY *d*) „ sæpissime „ (ait) invenitur cerumen in gypsi formam „ coagulatum, quod meatum osseum & cartilagineum perfecte implet, quod ego „ ipse in 10 vel 12 subjectis observavi eo „ tempore, quo in scrutanda auris structura

„ OC-

a) Apud N. BLEGNY *Zod. med. Gall. Ann. 3. Aug. Obs. 4. p. 101.*

b) Vide *Histor. 1.*

c) Vide §. 49. n. 1.

d) l. c.

„ occupatus fui „ . Cujus quoque rei exemplum alias a) protulit. In nonnullis tanta sæpe spissati ceruminis vis colligitur, ut pene universum pori acustici cavum expleat. MORGAGNIUS b) in surdastris cujuspiam aure præter innumeras membranulas quoque versum ductas & se mutuo interfecantes, non omnes modo cellulas malleoideas sed & totam cavam tympani occupantes, etiam cerumen tanta copia reperit, ut maximam pori acustici partem oppleverit, tamque spissum & concretum, ut gladii evaginati instar totum uno tractu inde eductum sit, imaginemque cavi hujus retulerit. L. HEISTERI c) vidua ad 50 annos nata utraque aure pedetentim ex toto fere obsurdit: inspectis auribus repertum cerumen totum porum utrinque explens, & adeo durum, ut stilo concussum resonuerit; quod cum se eximi non sineret, instillato lacte tepido emollitum, ope cochlearis auricularis postea obturaculi instar est eductum: quo facto auditus acutum rediit. Non est prætereundum, surditatem ab isthac causa plerumque pedetentim obrepere, diuturnamque fieri; at tamen multis post annis etiam admittere medelam. VAL-

SAL-

a) Vide § 7. B. n. 3.

b) Epist. anat. §. n. 26.

c) Med. chir. und anat.
Wandmann. 1 Band.
n. 623.

SALVA *a*) surditatem 12 annorum educto cerumine sustulit, & apud V. RIEDLINUM *b*) femina per plures annos ita graviter audiens, ut nonnisi sat acute clamantes intelligeret, cum semper auferetur malum, tandem opera chirurgi cerumine exempto profus convaluit.